

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA

FAKULTAS EKONOMI

Kampus Universitas Negeri Jakarta Gedung M, Jalan Rawamangun Muka, Jakarta 13220 Telepon (021) 4721227, Fax: (021) 4706285, Surat Elektronik : fe@unj.ac.id Laman : fe.unj.ac.id

KEPUTUSAN

DEKAN FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA NOMOR: 2002/UN39.5.FE/JM.01/2022

TENTANG

VISI, MISI DAN TUJUAN PROGRAM STUDI ADMINISTRASI PERKANTORAN DIGITAL PROGRAM SARJANA TERAPAN FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA

DEKAN FAKULTAS EKONOMI UNIVERSITAS NEGERI JAKARTA

Menimbang:

- a. bahwa untuk mendukung visi misi Universitas Menuju Word Class University maka Program Studi Administrasi Perkantoran Digital Program Sarjana Terapan perlu ditetapkan visi, misi dan tujuan;
- b. bahwa visi, misi dan tujuan Program Studi Administrasi Perkantoran Digital Program Sarjana Terapan Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Jakarta, perlu ditetapkan Surat Keputusan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Jakarta.

Mengingat:

- 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional;
- 2. Undang-undang Republik Indonesia No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 57 tahun 2021 tentang Standar Nasional Pendidikan;
- 4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 68 tahun 2022 tentang Revitalisasi Pendidikan Vokasi dan Pelatihan Vokasi Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI Nomor 205/0/2003 tentang Statuta Universitas Negeri Jakarta;
- 5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44 tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Negeri Jakarta;
- 6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 42 tahun 2018 tentang Statuta Universitas Negeri Jakarta;
- 7. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 139/D/OT/2022 tentang Izin Pembukaan Program Studi Program Sarjana Terapan pada Universitas Negeri Jakarta;
- 8. Keputusan Rektor Universitas Negeri Jakarta 1118/UN 39/KP.05.01/2020 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Jakarta Periode Tahun 2020 2024

Memperhatikan:

Kesepakatan berita acara rapat senat dalam Sosialisasi Rumusan Visi Misi dan Tujuan Program Studi Administrasi Perkantoran Digital Program Sarjana Terapan Fakultas Ekonomi Universitas Negeri Jakarta.

96

MEMUTUSKAN

Menetapkan: KESATU:

Dalam menjalankan tugas Program Studi Administrasi Perkantoran Digital Program Sarjana Terapan Ekonomi Universitas Negeri Jakarta mempunyai visi, misi dan tujuan adalah sebagai berikut:

Visi

Menjadi program studi yang menghasilkan sarjana terapan berwawasan global dan berdaya saing tinggi di bidang Administrasi Perkantoran Digital secara profesional dan berakhlak mulia.

Misi

1. Menyelenggarakan tridarma perguruan tinggi untuk menyiapkan tenaga kerja sarjana terapan dibidang administrasi perkantoran digital dengan penerapan metode pembelajaran yang terpadu, berkualitas selaras dan berkesinambungan;

2. Menyelenggarakan penelitian terapan dan pengabdian masyarakat untuk membantu pembangunan dan penyelesaian masalah dalam bidang administrasi perkentaran dicital:

administrasi perkantoran digital;

3. Mengembangkan kegiatan kerjasama yang saling menguntungkan dengan pemerintah, institusi pendidikan, praktisi industri dan segenap stakeholder untuk pengembangan kompetensi keilmuan di bidang administrasi perkantoran digital;

4. Menghasilkan lulusan sarjana terapan yang unggul, professional,

berintegrasi tinggi, terampil dan siap diserap dunia kerja.

Tujuan

1. Memiliki jiwa Pancasila, dan berdedikasi, berkomitmen serta memiliki dedikasi, integritas, dan komitmen yang tinggi terhadap tugas dalam profesi administrasi perkantoran;

2. Menghasilkan lulusan sarjana terapan di bidang administrasi perkantoran digital yang berdaya saing tinggi baik ditingkat Nasional maupun Internasional;

3. Menghasilkan lulusan sarjana terapan yang memiliki sikap terbuka, berkembang dan inovatif, dalam kemajuan ilmu pengetahuan dan teknologi dibidang administrasi perkantoran;

4. Menghasilkan lulusan sarjana terapan bidang administrasi perkantoran digital yang religius, berintegritas, serta berwawasan global.

KEDUA:

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan ketentuan lain belum diatur dalam keputusan ini akan diatur dengan keputusan lainnya.

A

KETIGA:

Keputusan ini diterbitkan untuk digunakan dan dilaksanakan dengan ketentuan apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan/kesalahan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta,

Pada tanggal: 5 Oktober 2022

Dekan,

ARI SAPTONO

NIP. 197207152001121001

Tembusan:

- 1. Rektor UNJ;
- 2. Para Wakil Rektor UNJ;
- 3. Para Wakil Dekan FE;
- 4. Koordinator Program Studi;
- 5. Para Koordinator Layanan Administrasi;
- 6. Pertinggal

	Universitas Negeri Jakarta	Fakultas Ekonomi	D4 Administrasi Perkantoran Digital
Visi	Menjadi universitas yang bereputasi di kawasan Asia	Penyemai bereputasi penghasil sumber daya manusia berkarakter dan berwawasan global.	Menjadi program studi yang menghasilkan sarjana terapan berwawasan global dan berdaya saing tinggi di bidang Administrasi Perkantoran Digital secara profesional dan berakhlak mulia.
Misi	Menyelenggarakan tridarma perguruan tinggi yang unggul dan berguna bagi kemaslahatan manusia	Menyelenggarakan Tridarma Perguruan Tinggi untuk menyiapkan sumber daya manusia di bidang bisnis, ekonomi, dan kependidikan yang berpengetahuan, berwawasan global, berjiwa kewirausahaan, berhati nurani, dan adaptif terhadap perubahan teknologi, berkeahlian, dan kebermaknaan.	 Menyelenggarakan tridarma perguruan tinggi untuk menyiapkan tenaga kerja sarjana terapan di bidang administrasi perkantoran digital dengan penerapan metode pembelajaran yang terpadu, berkualitas selaras dan berkesinambungan. Menyelenggarakan penelitian terapan dan pengabdian masyarakat untuk membantu pembangunan dan penyelesaian masalah dalam bidang administrasi perkantoran digital. Mengembangkan kegiatan kerjasama yang saling menguntungkan dengan pemerintah, institusi pendidikan, praktisi industri dan segenap stakeholder untuk pengembangan kompetensi keilmuan di bidang administrasi perkantoran digital. Menghasilkan lulusan sarjana terapan yang unggul, professional, berintegrasi tinggi, terampil dan siap diserap dunia kerja.

Tujuan

Mewujudkan masyarakat yang cerdas, progresif, dan beradab dengan mengembangkan, menerapkan, dan menyebarkan ilmu pengetahuan dan teknologi

- Meningkatkan daya tampung dan peluang belajar ilmu ekonomi bagi generasi muda Indonesia.
- 2. Menyelenggarakan pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat untuk mendukung penyiapan tenaga kerja yang kompeten.
- 3. Menghasilkan sarjana pendidikan, sarjana ekonomi dan ahli madya yang memiliki kemampuan akademik dan profesionalitas yang sesuai dengan dunia kebutuhan kerja.
- 4. Meningkatkan kualitas Tridharma Perguruan Tinggi melalui kemitraan.

- 1. Memiliki iiwa Pancasila. dan berdedikasi, berkomitmen serta memiliki dedikasi, integritas, dan komitmen yang tinggi terhadap tugas dalam administrasi profesi perkantoran.
- 2. Menghasilkan lulusan sarjana terapan di bidang administrasi perkantoran digital yang berdaya saing tinggi baik ditingkat Nasional maupun Internasional.
- 3. Menghasilkan lulusan sarjana terapan yang memiliki sikap terbuka, berkembang dan inovatif, dalam kemajuan ilmu pengetahuan dan teknologi dibidang administrasi perkantoran.
- 4. Menghasilkan lulusan sarjana terapan bidang administrasi perkantoran digital yang religius, berintegritas, serta berwawasan global.